
10 Teresina - Quarta-feira, 29 de julho de 2009 • No 140

Diário Oficial

Licitação: Tomada de Preços Nº 03/09 – COEL.
Valor Global: de R$ 231.822,40 (Duzentos e Trinta e Um Mil Oitocentos
e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por
conta do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária
16101.1545136, Projeto: 1.340; Natureza da Despesa: 4490.51; Fonte de
Recurso – 00.
 Data da Assinatura: 23.07.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Edinaldo Barbosa da Costa (pela Contratada).

Extratos de Termos Aditivos a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº 30/09 – Proc. Nº 16.1814/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Habplan Ltda.
Objeto Contratual: Obras e Serviços de Reforma da Unidade Escolar
Petrônio Portela localizada no Bairro Poty Velho, em Teresina – Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
60 (sessenta) dias e vigência contratual por mais 165 (cento e sessenta
e cinco) dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 28.06.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José
Maria Soares da Silva (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº 69/08 – Proc. Nº 16.1525/2007.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda.
Objeto Contratual: Reforma do Mercado Produtor na zona urbana, no
município de São João do Piauí – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
60 (sessenta) dias e vigência contratual por mais 165 (cento e sessenta
e cinco) dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 17.06.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Jose
Coelho Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº 14/09 – Proc. Nº 16.1639/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: ENGETEC – Engenharia Tecnologia e Comercio Ltda.
Objeto Contratual: execução das obras de pavimentação em
paralelepípedo com área de 3.430m2 na localidade Lagoa do Mato, no
município de Caracol – Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) dias a contar da data de assinatura do presente
instrumento.
Data da Assinatura: 17.06.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Joaquim
Carlos Coelho de Oliveira (pela Contratada).

Extratos de prorrogação de prazo

Convênio: Nº 37/08 Processo: Nº 16.92/08
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de São João do Arraial – PI
Objeto do Convênio: Construção da Praça da Igreja no município de
São João do Arraial – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 210
(duzentos e dez) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 15/07/2009
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infraestrutura
do Estado do Piauí.

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí vem retificar
publicação referente ao Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 62/2008,
Processo nº 16.1531/07, publicado no D.O.E. nº 129 de 14/07/2009,
onde está escrito: “Proc. Nº 16.845/2008”, leia-se: “Proc. Nº 16.1531/
2007”. Publique-se

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí, vem retificar
publicação referente ao Contrato nº 44/2009, Processo nº 16.639/09,
publicado no D.O.E. nº 125 de 08/07/2009, onde se ler: “Valor Global:
R$ 226.000,07 (Duzentos e Vinte e Seis Mil Reais e Sete Centavos).”
leia-se “Valor: R$ 226.000,07 (Duzentos e Vinte e Seis Mil Reais e Sete
Centavos) mensais.” Publique-se.

OF.  526

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -  PJU/2009

TERMO N° 11/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e a Prefeitura Municipal de Barro Duro - PI.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria,
visando o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior
eficiência do serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do
agronegócio.
VIGÊNCIA: 31/12/2010
DATA: 04/06/2009

TERMO N° 14/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e a Prefeitura Municipal de Riacho Frio - PI.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria,
visando o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior
eficiência do serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do
agronegócio
VIGÊNCIA: 31/12/2010
DATA: 15/06/2009

TERMO N° 13/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e a Prefeitura Municipal de Gilbués - PI.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria,
visando o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior
eficiência do serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do
agronegócio.
VIGÊNCIA: 31/12/2010
DATA: 15/06/2009

EXTRATO DE CONTRATO – PJU/2009

CONTRATO N° 012/09
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Neida Marques Fernandes
OBJETO: Fornecimento de material de expediente
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação nº 0805/2009 da CEL/SEAD e Pregão
nº 049/2007 com ata publicada oficialmente no DOE N° 49 de 13/03/2008 –
CEL/SEAD e Extrato parcial – VIII/08 do edital supra referido.
DATA: 20/07/2009

OF.  833

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS Nº. 003-R/2009 – ADH/PI

PROCESSO Nº. AA.118.1.000681/09-27
OBJETO: Revisão de Plano Estadual de Habitação de Interesse Social – PEHIS.
REGIME: Empreitada por preço global.
TIPO: Técnica e Preço.
DATA DA SESSÃO: 19/08/2009.
HORÁRIO: 08:30  horas. (horário local).
VALOR DO EDITAL: R$ 50,00 (cinqüenta reais), a ser depositado na
Conta Corrente 7358-X, Agência 3791-5, Banco Brasil.
LOCAL: Auditório da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí –
ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, Centro, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: CPL – Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí – ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, 5º. andar.
Fone: (86)3223-5261 – Ramal: 2256 – Fax: (86) 3221-1980 – Teresina –
Piauí, CEP 64001-300.

Paulo Afonso B. Alexandrino
Presidente da Comissão de Licitação – ADH/PI

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral

OF.  689


